
© AR1J2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA TECNICA 
n. 172 del 12/06/2018

DIRIGENTE: ING. FLAVIO DE MARTINO 
SETTORE: AREA TECNICA
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ing. Nicola Galotto

OGGETTO: Conferimento incarico professionale per l'affidamento del servizio di ingegneria ed architettura 
relativo al Collaudo Statico ed Idoneità Statica degli interventi di Riqualificazione edilizia degli impianti 
sportivi deH'Università degli Studi di Salerno - campus di Baronissi (SA)- Palestra Polifunzionale e Pilotis,
ex art. 24 co. 1 lettera d) del Dlgs. 50/2016 e s.m.i.

SMART CIG: Z23234BFA1 
CUP: C14H16001180001

FSC/>Fondo per lo Sviluppo 
e la Coesione



1 ARU2019 □ 
Il Dirigente dell'Area Tecnica

Alla stregua delle risultanze dell'istruttoria condotta dal responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 
della legge 241/90 e s.m.i., che con la sottoscrizione del presente atto, attesta che la parte narrativa, i fatti, 
gli atti citati e le dichiarazioni ivi comprese sono vere e fondate.

Visti
il D.Lgs. 165/2001 e specificamente l'art. 4 relativamente alle attribuzioni dei dirigenti; 
il D.Lgs. 50/2016 ed in particolare l'art. 106, commi 1 lett. b) e 7;
10 Statuto dell'Agenzia Regionali Universiadi 2019;
11 Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
la deliberazione del Comitato direttivo n. 12 del 12/4/2017 con la quale è stato adottato il bilancio 
previsionale 2017-1019, successivamente approvato dalla Giunta Regionale Campania con
deliberazione n. 212 del 18/04/2017;
la deliberazione del Comitato direttivo n. 23 del 25/09/2017 di approvazione della modifica al piano 
triennale delle opere pubbliche 2017-2019 e dell'elenco annuale delle OO.PP. per l'anno 2017; 
la deliberazione del Comitato direttivo n. 25 del 25/09/2017 di adozione della variazione del bilancio 
previsionale 2017-1019, successivamente approvato dalla Giunta Regionale Campania con
deliberazione n. 819 del 28/12/2017;
il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Agenzia Regionale Universiadi,
la Legge 27/12/2017, commi 375 e 376 , n. 205, pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 302 del
29/12/2017 Suppl. Ordinario n. 62;
il D.P.C.M. del 5/02/2018, registrato alla Corte dei Conti in data 23/02/2018 Reg.ne- Prev. n. 360, di 
nomina del Commissario straordinario per la realizzazione dell'Universiade Napoli 2019; 
la D.G.R. Campania n. 69 del 13/02/2018 recante "Summer Universiade Napoli 2019 -  Adempimenti di 
cui all'art. 1, commi 375 e ss. Della L. n. 205/2017 -  Modifiche Statutarie";
l'Accordo di Collaborazione del 26/03/2018 tra il Commissario straordinario per l'Universiade Napoli 
2019 e l'ARU 2019;
che l'intervento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 5 del predetto Accordo di Collaborazione, è di 
competenza e titolarità dell'ARU;
con determina dirigenziale n. I l i  del 16.04.18 di aggiudicazione definitiva ed efficace per 
l'affidamento dei lavori di "Riqualificazione degli impianti sportivi dell'Università degli Studi di Salerno- 
Campus di Baronissi (SA)-Palestra Polifunzionale e Pilotis" è stata impegnata la somma complessiva di € 
1.758.961,19 sul capitolo n. 3410 del predisponendo bilancio previsionale 2018-2020;

CONSIDERATO che è in corso di approvazione da parte della Giunta Regionale della Campania il bilancio di 
previsione ARU 2018/2020 adottato con determina del Direttore Generale n. 130 del 27/04/18 e che la 
gestione finanziaria dell'ARU si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria 
riguardanti l'esercizio provvisorio;

CONSIDERATO altresì che il servizio di ingegneria e architettura oggetto del presente appalto risulta 
indispensabile per il corretto funzionamento dell'agenzia e, pertanto, la relativa spesa non può essere 
oggetto di frazionamento in quanto si tratta di servizi necessari a garantire il mantenimento del livello 
qualitativo e quantitativo necessario alla realizzazione dell'evento;



0'A ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa espresso, che va qui formalmente e integralmente richiamato e trascritto di:

1. Dare atto che il responsabile del Procedimento è l'ing. Nicola Galotto;
2 . Dare atto della relazione istruttoria del RUP del 30.05.2018;
3. Dare atto del verbale di seduta pubblica redatto in data 03/05/2018;
4. Affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a), previa indagine di mercato agli atti dell'istruttoria, i 

"Servizi di architettura e ingegneria relativi al Collaudo Statico ed Idoneità Statica degli interventi 
per la Riqualificazione degli impianti sportivi dell'Università degli Studi di Salerno - campus di 
Baronissi (SA)- Palestra Polifunzionale e Pilotis all'ing. Nicolino Guzzo -  C.F. GZZNLN59R18F967K -  
con sede in Vallo della Lucania (SA) - via Capocanale, 174 per un compenso di € 9.378,74;

5. Approvare il seguente quadro economico di affidamento:____________________________________
Servizio di ingegneria e architettura per il Collaudo Statico ed Idoneità Statica degli interventi per 
la riqualificazione degli impianti sportivi dell'Università degli Studi di Salerno - campus di Baronissi 
(SA)- Palestra Polifunzionale e Pilotis

b.4.1 Spese tecniche € 9.378,74

b.4.1.1 Oneri cp al 4% € 375,15

Totale b.4.1 + b.4.1.1 € 9.753,89

IVA al 22% € 2.145,85

Totale compreso IVA € 11.899,74

6. Imputare la somma complessiva di € 11.899,74 sul capitolo 3410 a valere sull'impegno n. 194/17 
sub 05 del 16/04/2018, in favore dell'ing. Nicolino Guzzo, progressivo n. 62 abilitazione Albo ARU - 
CF GZZNLN59R18F967K, residente in Vallo della Lucania (SA) - via Capocanale, 174, nel rispetto 
delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modificazioni, in considerazione 
dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza, 
secondo quanto riportato nella tabella che segue

Capitolo/Articolo

ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

2018 2019

Cap.3410 € 2.379,95 € 9.519,79



in coerenza con il cronoprogramma degli interventi allegato all'APQ "Summer Universiade Napoli 
2019" sottoscritto in data 18 luglio 2016 tra l'Agenzia della Coesione Territoriale, il MIUR, la Regione 
Campania e l'ARU2019;
Dare atto che al presente intervento sono stati attribuiti il codice CUP: C14H16001180001 e il 
codice SMARTCIG: Z23234BFA1;
Dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
Stabilire che, alla esecutività del presente atto, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione 
di cui al D. Lgs. 33/2013;
Trasmettere la presente Determina al RUP, al Dirigente dell'area Tecnica ed al Dirigente 
dell'Area Economica dell'ARU.

|REGIONE CAMPANIA]



©A ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

REGOLARITÀ CONTABILI

Ef SI APPONE, ai sensi dell'art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 10 
agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

□  NON SI APPONE ai sensi dell'art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 
10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la 
motivazione indicata con nota prot.________ del_________ , che si allega.

IMPEGNO DI SPESA

Capitolo n. 3410 del predisponendo Bilancio di previsione 2018-2020

Descrizione: Conferimento incarico professionale per l'affidamento del servizio di ingegneria ed
architettura relativo al Collaudo Statico ed Idoneità Statica degli interventi di Riqualificazione edilizia degli 
impianti sportivi dell'Università degli Studi di Salerno - campus di Baronissi (SA)- Palestra Polifunzionale e 
Pilotis, ex art. 24 co. 1 lettera d) del Dlgs. 50/2016 e s.m.i. Impegno della spesa di € 11.899,74 con 
imputazione all'Esercizio Finanziario 2018.

SMART CIG: Z23234BFA1 
CUP: C14H16001180001

Impegno n° Su-b C S ______ Importo € 11.899,74

Napoli, lì __________  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO AD INTERIM
DIRETTORE GENERALE ING. GIANLUCA BASILE

Si certifica che copia conforme all'originale della presente determinazione è stata pubblicata sul sito 
dell'Agenzia Regionale Universiadi in data_____________________

Lì,______________  IL RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA

Si certifica che la presente è copia conforme all'originale

Lì, IL RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA


